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Anotace
(česká):

Bakalářská práce je založená na předem zpracované studii konkrétního místa ve
městě Terezín, která vznikla předchozí semestr. Řešeným územím je původně
soukromý pozemek s obytným domem, zahradou a objektem garáže. Vlastní
návrh se zabývá přizpůsobením pozemku jeho nově zamýšlenému využití, tj.
zřízení prostorů kavárny a galerie, ale také oživení města a přilákání návštěvníků,
kteří se v místě zdrží déle. Zahrada reaguje na nové funkce a je tak rozšířením
interiéru domu. Návrh zároveň řeší dění v přilehlých ulicích Dlouhá a Řeznická,
neboť pozemek činí volně prostupným a dění na pozemku se tak prolíná s uličním
prostorem a stírá hranice mezi oběma prostory.

Anotace
(anglická):

This bachelor thesis is based on a pre-prepared study of a specific place in the city
of Terezín, which was created the previous semester. The site in question was
originally a private ground with a residential house, garden and a garage. The
design itself deals with the adaptation of the holding to its newly intended use,
i.e. the establishment of a café and a gallery, but also the revitalization of the city
and attracting visitors who would stay longer. The garden responds to the new
functions and is thus an extension of the interior of the house. At the same time,
the proposal addresses the events in the adjacent Dlouhá and Řeznická streets, as
it makes the plot freely permeable and the events on the plot thus intertwine
with the street space and erase the boundaries between these two spaces.
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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA
A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbě

a. Název stavby:
Tichá zahrada – galerijní kavárna v Terezíně

b. Místo stavby: 411 55 Terezín, Ústecký kraj

Dotčené parcely: 105/1, 105/2, 61, 121, 106/2

Majetkoprávní poměry:
105/1 - Tichá Štěpánka, Dlouhá 7, 41155 Terezín
105/2 - Tichá Štěpánka, Dlouhá 7, 41155 Terezín
61 – Město Terezín, nám. ČSA 179, 41155 Terezín
121 - Město Terezín, nám. ČSA 179, 41155 Terezín
106/2 - Hulínová Lenka, Legií 202, 41155 Terezín (1/16 podíl)
Kubaščík Pavel, Dlouhá 6, 41155 Terezín (1/32 podíl)
Novák Milan Ing., Dismanova 2624/2, Stodůlky, 15800 Praha 5 (1/16 podíl)
Pavlíková Alena, Husova 711, 44001 Louny (1/32 podíl)
Společenství vlastníků jednotek pro dům Dlouhá 5, Terezín, Dlouhá 5, 41155

Terezín (1/4 podíl)
Společenství vlastníků jednotek pro dům Palackého 73, Terezín, Palackého 73,

41155 Terezín (1/4 podíl)
Společenství vlastníků jednotek pro dům Palackého 74, Terezín, Palackého 74,

41155 Terezín (1/4 podíl)
Špátová Jitka Ing., Dlouhá 6, 41155 Terezín (1/16 podíl)

c. Předmět projektové dokumentace
Úprava zahrady přiléhající k soukromému objektu, v jehož přízemí se bude zřizovat
kavárna a galerijní prostory a jehož pokoje v patře budou nabídnuty k pronájmu.
Ze zahrady se tedy stane poloveřejný/polosoukromý prostor vyhovující činnostem
v domě. Návrh navíc řeší přesahy do přilehlých ulic Dlouhá a Řeznická.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Ateliér Trevisan/Sklenář, místnost 650, Fakulta architektury ČVUT, Thákurova 9,
160 00 Praha 6

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
Jméno: Veronika Drahoňovská (studentka 3. ročníku oboru KA, FA ČVUT)
Adresa: U Jeslí 2220/3A, Jablonec nad Nisou 466 01
Ústav: 15120 Ústav krajinářské architektury
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 Vedoucí ústavu: Ing. Vladimír Sitta
Vedoucí práce: Ing. Jitka Trevisan
Konzultanti: Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.
Ing. Aleš Dittert
Ing. Romana Michálková, Ph.D.
Ing. Pavel Borusík, Ph.D.
Doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.

A.2 ČLENĚNÍ NA DÍLČÍ OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ

SO1 Příprava staveniště a zemní práce
SO2 Technická infrastruktura
SO3 Stavební objekty
SO4 Zpevněné plochy a komunikace
SO5 Oplocení
SO6 Krajinářská architektura
SO7 Mobiliář a drobná architektura
SO8 Výstavnictví
SO9 Dům č.p.7 – Není součástí této dokumentace, je třeba zpracovat samostatně.

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Obsah bakalářské práce pro akademický rok 2020/2021, FA ČVUT KA
Studie bakalářské práce, zhotoveno 11.1. 2021, autor: Veronika Drahoňovská
Inventarizace dřevin, zhotoveno 1.4. 2021, autor: Veronika Drahoňovská
Územně analytické podklady Geoportálu ČÚZK, získáno v říjnu 2020, zdroj:
Zeměměřičský úřad
Historické podklady týkající se řešeného území, získáno v listopadu 2020, zdroj:

Archiv Litoměřice
Vyjádření k existenci inženýrských sítí (vodovody a kanalizace), získáno 6.4. 2021,

zdroj: SČVK, a.s.
Vyjádření k existenci inženýrských sítí (plynovod), získáno 19.10. 2020, zdroj:

GasNet Služby, s.r.o.
Vyjádření k existenci inženýrských sítí (telekomunikace), získáno 10.11. 2020, zdroj:
CETIN, a.s.
Závazné stanovisko k žádosti o výstavbu na parcele č. 105/1 v k. ú. Terezín, získáno 31.10.

2020, zdroj: Městský úřad Litoměřice via Štěpánka Tichá
Studie k domu č.p. 7 v Terezíně MINI HISTORY, získáno 19.11. 2020, zdroj: Ing. arch. Lukáš

Hudák
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B Souhrnná technická zpráva
B.1 POPIS ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

(Dotčené parcely viz A.1.1 b)

a. Charakteristika zájmového území a dotčených pozemků
Řešené území má rozlohu 1 589 m², z něhož 293,6 m² tvoří zastavěné plochy. Nachází se na
jihozápadě Velké terezínské pevnosti. Centrum zájmového území je tvořeno
v současnosti soukromým pozemkem (parcely 105/1 a 105/2), k němuž jsou přidruženy
části navazujících veřejných komunikací, ulic Dlouhá a Řeznická.

Soukromý pozemek je součástí většího zastavěného bloku rodinných domů, nicméně
nesdílí se sousedními pozemky svoje prostory. Jedná se o jednu z prvních vystavěných
částí Terezínské pevnosti při jejím zakládání, architektonické konstrukce v rámci
řešeného území jsou původní – rodinný dům (č.p. 7, hlavní vstup z ul. Dlouhá) s obchodními
prostory v přízemí, který sice prošel úpravami, ale stále je dost zachovaný a cenný a spadá
pod památkovou ochranu. Pozůstatkem původního rozsahu domu je současná garáž na
druhé (západní) straně pozemku. Zahrada/dvůr domu je asi nejzelenějším místem
Terezína, nese si odkazy na dobu svého vzniku ve formě původní studny a své stopy zde
zanechal i předchozí majitel, milovník ovocných stromů. Do zahrady je přístup jak z domu,
tak z protější strany z ulice Řeznická.

Dlouhá ulice prochází napříč celou Velkou pevností, na jihu navazuje na komunikaci, která
propojuje Terezín s Bohušovicemi nad Ohří, na severu pak míří do nedalekých Litoměřic.
Při pohledu tímto směrem se navíc na horizontu rýsuje část Českého středohoří. Řeznická
ulice je oproti tomu mnohem kratší a má charakter útulného parteru vymezeného
rodinnými domy.

Území je hodnotnou součástí celé pevnosti, ovlivňuje a je ovlivňováno sousedními
strukturami. Může mít pozitivní vliv na budoucí rozvoj celého města, které by si zasloužilo
oživit.

b. Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů
Na místě došlo k provedení terénního průzkumu a dendrologického průzkumu. Další
informace byly získány z volně dostupných zdrojů, přičemž některé informace doplňující
historický vývoj území byly poskytnuty z osobních zdrojů současné majitelky pozemku.

Terénní průzkum
V průběhu akademického roku došlo k několika terénním průzkumům místa za účasti

[…]

 vnitrostaveništní komunikaci řešit vrstvou štěrku a přes to dřevěné rošty
 hlídat reakci zdravotního stavu třešně na řez provedený sousedem
 zvolit jinou šrafu ornice
 substrát výsadbové jámy rozdělit na 2 části, část s organickou složkou a bez
 po vykopání výsadbové jámy se do jámy nalije 50 l vody a sleduje se, kam voda

odtéká, podle toho se řeší případná drenáž
 zemní kotvení je lepší nahradit kotvením pomocí kůlů
 zamyslet se nad sváděním vody z Dlouhé ulice do zeleného pásu – na zimu např.

instalovat nějakou bariéru, aby případně použitá sůl neuškodila lipám???
 konstrukce na popínavou růži je v pořádku
 ornici skrýt v místě, kde hrozí největší poničení během stavební činnosti, tj. kolem

stávající garáže
 k udržovací péči květin – kontrola chorob, zálivka v době sucha, odplevelování

2-4x ročně, všechny cibuloviny se na zimu z půdy vyjímat nemusejí; po zimě
vyhrabat listí, dle potřeby okopávka, doplnění hnojiva či kvalitního substrátu; cca
po 5 letech provést zmlazení a rekonstrukci

14.5.2021 přes MS Teams

 ochranný nátěr ArboFlex zakreslit až pod úvazky stromu
 kanálek na svedení povrchových vod do zeleného pásu vypadá ok

15.5.2021 přes MS Teams

 dopsat do osazovacího plánu záhonu počet trvalek sázených v daném místě

17.5.2021 schváleno
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PROTOKOL KONZULTACÍ

Konzultant: doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.

22.4.2021 přes MS Teams

 terasa
o sloup je konstrukčně ok, ale ještě by se mělo uvážit, zda spíše nezachovat

část původní stěny, když se jedná o památkově chráněný objekt
o skladba podlahy v přízemí vypadá jinak: štěrkový násyp, podkladní beton

120 mm, hydroizolační vrstva 10 mm, tepelná izolace 80-120 mm, roznášecí
vrstva 100 mm, dlažba

o 80mm dlažba je hodně, bude to 20 mm
o skladba podlahy na terase také jinak: železobetonová deska 160 mm,

spádová vrstva (betonová mazanina) 30-50 mm, hydroizolace, dlažba
na podložkách

o železobetonový překlad „L“ profil, líc se může obložit běhouny
 ubytovací jednotka

o nadokenní překlad ok, přidělat ještě garnýž nebo kolejnici pro závěsy
o trochu přeuspořádat vybavenost, prohodit pracovní stůl a skříň, skříň

navrhnout i částečně jako policovou stěnu
o přidat odvětrání záchodu
o zatahovací dveře ke sprše a umyvadlu, ať se nenacáká voda do pokoje

 přístřešek na kontejnery
o příčné překlady nemusí být, stačí ty podélné, přičemž výška fošny bude 120

mm
o v případě zastřešení asfaltovými šindeli pod ně přijde ještě OSB deska
o povrch pod kontejnery může být např. betonová mazanina, lépe se čistí,

ale betonová dlažba vypadá lépe

28.4.2021 přes MS Teams

 nejmenší doporučený sklon pro střechy z asfaltových šindelů je 1O°, přidat ještě
asfaltovou hydroizolaci

 dvoukřídlé dveře jsou zbytečné, nahradit jednokřídlovými plnými, aby nebyl
problém se zámkem

 opravit materiály a popisy otvorových výplní
 překlenutí otvorů u terasy je ještě na uvážení, ačkoliv konstrukce je technicky ok,

kdyžtak omítnout celé, nenechávat cihelný oblouk přiznaný

12.5.2021 přes MS Teams

17.5.2021 po opravě schváleno
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PROTOKOL KONZULTACÍ

Konzultant: Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

28.4.2021 přes MS Teams

 ANDV má mít technickou šachtu – začlenit ji do objektu stávající garáže
 vodoměrná šachta nemůže být na chodníku, posunout ji do domu
 nový ubytovací objekt by měl mít vlastní vodoměrnou šachtu
 kanalizace musí mít po 12 metrech revizní šachty
 konstrukce šachty studny je v pořádku, zpevněný povrch kolem studny lze udělat

menší, musí ale trochu přesahovat podzemní konstrukci

12.5.2021 přes MS Teams

 dešťová kanalizace má mít po 25 metrech revizní šachty
 ANDV nemusí být připojeno na záložní zdroj pitné vody, pitná voda je moc cenná

komodita
 přepad z ANDV nemá být napojen na řídící jednotku

Po opravě schváleno.
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PROTOKOL KONZULTACÍ

Konzultant: Ing. Pavel Borusík, Ph.D.

15.5.2021 přes MS Teams

 pokud nám u trávníku vadí plevel, trávník před jeho sejmutím a sejmutím ornice
postříkáme herbicidem, jinak by se při novém založení trávníku plevel znovu
rozrostl

 výsadbové jámy nejsou součástí výkopů a zemních prací, zakreslujeme je až
do osazovacího plánu

 2. fáze výsadeb, ke které může dojít až za 10 let, není součástí této projektové
dokumentace – napsat to do technické zprávy

 uvést, zda se budou měnit výškové poměry terénu
 s odborem dopravy musí být projednána možnost dočasného omezení dopravy po

dobu nakládání a vykládání materiálů
 k překládání sítí dojde v rámci rekonstrukce ulice
 jestliže řešené území neumožňuje ukládání deponií, dodavatel musí zajistit

deponie mimo řešené území
 skrývka ornice se dělá do hloubky ornice, ta se zjistí provedením pedologického

průzkumu
 k demolovaným prvkům uvádíme jejich výměry, plochu, kubaturu a hmotnost

v tunách

17.5.2021 zaslání výkresů přes e-mail → 19.5.2021 schváleno