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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Tichá zahrada – galerijní kavárna v Terezíně
Jméno autora: Veronika Drahoňovská
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta architektury (FA)
Katedra/ústav: 15120 Ústav Krajinářské architektury
Vedoucí práce: Ing. Jitka Trevisan
Pracoviště vedoucího práce: Ateliér 650

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Řešené území prostorově menší což může být při realizaci výzva v tech. řešení. Přeměna na soudobý
poloveřejný prostor s přesahem do uličního prostoru vyžaduje splnění mnoha požadavků, místo je komplexní
plné limitů a hodnot. Všechny prvky autorské řešení.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Vložte komentář.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce Zvolte položku.
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Pravidelná účast na konzultacích a seminářích pro BP v rámci výuky ateliérů. Samostatnost při hledání informací a vlastní
invence . Samostatná aktivní spolupráce s majitelkou a architektem pro rekonstrukci budovy.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Vložte komentář. Práce celkově velmi dobře zpracována, odborná terminologie, orientace v práci, čitelnost, komplexnost.
Pouze drobné nedostatky, jako konkrétnější legenda kácení, dimenzování materiálu a úprav povrchů brány apod. Návrh
sortimentu je orientován příliš pouze na jarní aspekt.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Vložte komentář.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Vložte komentář.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
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Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Práce plošně malé řešené území pojímá komplexně a v plné vážnosti se zaobýrá všemi potřebnými požadavky a
tech. detaily.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 12.6.2021 Podpis: